09/2024 

CONTRATANTE (UASG) 

928121 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para aquisição de ração equina, feno 
e sal mineral para manutenção do plantel do 1° Regimento de Polícia Montada 
da PMMA. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 814.590,24 (oitocentos e quatorze mil, quinhentos e noventa reais e 
vinte e quatro centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 17/05/2024 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço, por grupo (lote) 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

ESTADO DO MARANHÃO

[...]

A licitação será realizada em grupo (lote) único, formados por 04 (quatro) itens, conforme tabela constante 

no Termo de Referência, devendo o licitante oferecer proposta para todos os itens que o compõem. 

3. O valor máximo total a ser pago para o cumprimento do objeto desta Licitação é de R$ 814.590,24 

(oitocentos e quatorze mil, quinhentos e noventa reais e vinte e quatro centavos). 

4. O critério de julgamento adotado será o menor preço, por grupo (lote), observadas as exigências contidas 

neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

5. Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no sistema Comprasnet e o descritivo do